
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 194 del 30/12/2010
 

 
ASL FG FOGGIA
 
Avviso di gara per fornitura vaccini.
 
 
 
 I.1) ASL FG, P.zza Libertà 1, 71100 Foggia, www.aslfg.it. Informazioni: Area Gestione del Patrimonio,
U.O. Appalti e Contratti, P.zza Libertà 1, tel. 0885/419256, fax 0885/415536; Offerte: ASL FG, P.zza
Libertà, 1 - 71100 Foggia;
 
 II.1.1) Procedura Aperta per la fornitura di VACCINI.
 
 II.1.2) Fornitura, acquisto. Luogo di consegna: Dipartimento di Prevenzione e Farmacia Territoriale della
ASL Provinciale di Foggia.
 
 II.1.5) Vaccini per la profilassi di prevenzione (compresa l’antinfluenzale) del territorio della Provincia di
Foggia.
 
 II.1.8) Lotti: si; n. 41 lotti.
 
 II.1.9) Varianti: no.
 
 II.2.1) Valore complessivo stimato euro 16.082.334 al netto di Iva.
 
 II.3) Durata: 36 mesi con possibilità di rinnovo per 12 mesi a discrezione dell’Ente.
 
 III.1.1) Cauzione provvisoria del 2% su quanto offerto; cauzione definitiva del 10% del valore
complessivo della fornitura al netto di Iva;
 
 III.1.3) Sono ammesse a presentare offerta, oltre alle singole imprese anche imprese appositamente e
temporaneamente raggruppate secondo le disposizioni dell’art. 37 del D.Lgs. 163/06. Non è ammesso
che un’impresa partecipi alla procedura singolarmente e quale componente di una A.T.I., ovvero
partecipi a più A.T.I. pena l’esclusione dell’impresa medesima nonché della A.T.I. alla quale l’impresa
partecipa.
 
 III.2) Condizioni di partecipazione: Documentazione comprovante che la ditta:
1) non si trova in alcuna delle condizioni previste come causa di esclusione dalla partecipazione a gare
dall’art. 45 della Direttiva 2004/18/CEE e dell’art. 38 del D.Lgs. 163/06;
2) iscrizione nel registro della C.C.I.A.A., con indicazione sul documento della dicitura antimafia e data

1



del documento non anteriore a sei mesi dalla data di presentazione dell’offerta; Le situazioni di cui sopra
potranno essere comprovate mediante dichiarazioni rese, anche cumulativamente, ai sensi degli artt. 46
e 47 del DPR 445/00 o mediante certificazioni che potranno essere inviate in copia autenticata di cui agli
artt. 18 e 19 del DPR 445/00.
 
 IV.1.1) Procedura: Aperta.
 
 IV.2.1) Aggiudicazione: offerta al prezzo più basso;
 
 IV.3.4) Termine ricevimento offerte 10/02/2011 h. 12.30.
 
 IV.3.6) Lingua: italiano.
 
 IV.3.7) Vincolo offerta: 180 gg. dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte.
 
 IV.3.8) Apertura offerte: 16/02/2011 ora 10.30; uffici ASL FG, P.zza Libertà, 1 - 71100 Foggia. Persone
ammesse: chiunque vi abbia interesse; solo i legali rappresentanti o persone munite di idonea procura
potranno effettuare dichiarazioni in sede di gara.
 
 VI.3) Il bando di gara e il Capitolato Speciale con annessi gli elenchi descrittivi dei vaccini da acquistare
possono essere scaricati da www.aslfg.it sino al 10/02/2011. È vietata ogni alterazione alla
documentazione di gara scaricata dal sito innanzi citato; per eventuali controversie faranno fede i
documenti allegati quale parte integrante e sostanziale alla Delibera n. 2180 del 16/11/2010 del tutto
corrispondenti a quelli pubblicati sul sito internet. È fatto salvo ogni e qualsiasi provvedimento di
autotutela (annullamento, revoca, abrogazione) che l’amministrazione vorrà porre in essere, a suo
insindacabile giudizio, senza che i concorrenti possano avanzare richiesta di risarcimento o altro. Per
quanto non previsto dal presente bando si rinvia al Capitolato speciale di gara ed allegati ed alla
normativa nazionale e comunitaria vigente. Il Responsabile Unico del Procedimento è il rag. Romolo De
Francesco, Dirigente responsabile dell’Area Gestione del Patrimonio ASL FG, tel. 0881/884590, fax
0881/884625.
 
 VI.5) 17/12/2010.
 
Il Direttore Generale
Dott. Ruggiero Castrignanò
 
 
_________________________
Concorsi
_________________________

2


